
1. Objednatel:

SMLOUVA o DÍLO

č .  zhotovitele:
č .  objednatele: CES 2022/0948

Smluvní strany:

Statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé _armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: Ing. Bc. Martina Cervinková

vedoucí odboru životního
prostředí

IČO: 00268810
DIČ: C200268810
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

č .  účtu: 426511/0100
Kontakt: Ing. Bc. Martina Červinková, tel.: 495 707 640
' e-mail: martina.cervinkova©mmhk.cz

. Zhotovitel: ENKI, o.p.s.
Sídlo: Dukelská 145, 379 01 Třeboň
Zvastoupený: doc. RNDr. Jan Pokorný, CSc., ředitel
ICO: 25173154
DIČ: 0225173154

společnost je zapsána v rejstříku o.p.s. vedeném KS České
Budějovice, oddíl O, vložka 22

Spisová značka:

Bankovní spojení:

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen
„smlouva“):

|.
Úvodní ustanovení

1. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné kpodpisu smlouvy) uvedené
vzáhlaví smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými
právními předpisy a vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez
dalšího tuto smlouvu o dílo.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná
k provedení díla dle této smlouvy a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle této
smlouvy.

3. Tato smlouva se uzavírá za účelem provedení monitorování Stříbrného rybníka
vrozsahu a kvalitě uvedené vcenové nabídce zhotovitele - Stříbrný rybník,
Hydrobiologický a hydrochemický monitoring.



. Tato smlouva je uzavřena na základě nabídky zhotovitele ze dne 26.1.2022 a
schváleném usnesení RM/2022/483'ze dne 12.4.2022.

II.
Předmět smlouvy

. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo,
jehož předmětem je:

„Stříbrný rybník - hydrobiologický a hydrochemický monitoring“
(dále jen „dílo“), v plném rozsahu určené nabídkou zhotovitele ze dne 26.1. 2022.

Předmětem této smlouvy je zejména:
a) Monitoring kvality vody a sedimentu:

1) Hydrobiologický a hydrochemický monitoring nádrže a jejího okolí — fyzikálně
chemické a biologické procesy v nádrži pro návrh optimálních řešení a zlepšení
kvality a vody a ochrany EVL
2) Živinové ukazatele sedimentu - předmětem monitoringu budou živinové
analýzy dvou směšných vzorků rybničního sedimentu.
Dle bližší specifikace uvedené v příloze č. 1 „Cenová nabídka — Stříbrný rybník,
Hydrobiologický a hydrochemický monitoring. Provedení odběru vzorků bude
v období duben - říjen podle dohody s objednatelem.

b_) Odevzdání finální zprávy o výsledcích

. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna
související plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla.
Součástí předmětu plnění smlouvy jsou tak i práce blíže nespeciflkované, kteréjsou
však nezbytné k řádnému provedení díla, a o kterých vzhledem ke své kvalifikaci a
zkušenostem zhotovitel měl nebo mohl vědět a bez jejichž realizace se nedá dílo
řádně dokončit. Provedení těchto prací nezvyšuje cenu díla.

. Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud o
ně bylo po vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo rozšířeno.

III.
Podklady pro provedení díla

. Podkladem pro provedení díla je nabídka zhotovitele ze dne 26.1 .2022

IV.

Doba a místo plnění
. Termín zahájení provádění díla: ihned po nabytí účinnosti smlouvy

Termíny odběru vzorků budou provedeny vměsících duben - říjen 2022, dle
nabídky zhotovitele uvedené v příloze č.1. Konkrétní termíny budou dohodnuty
oběma stranami písemně.



N
00

-\
N

01
Termín předání díla (vyhodnocení vzorků, předání výsledků, závěrečná zpráva): Do
30.11. 2022
Zhotovitel není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá za škody tímto
způsobené, pokud neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí ve
smyslu čl. IX. této smlouvy.

. Pokud zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasné realizaci díla,
musí zhotovitel bez zbytečného odkladu písemně uvědomit objednatele o
předpokládaném zpoždění, jeho pravděpodobném trvání a příčině.

. Místem provádění díla je Stříbrný rybník, p.č. 181/1 v katastrálním území Malšova
Lhota. Místem plnění (předání díla) je sídlo objednatele uvedené vzáhlaví této
smlouvy.

V.
Cena za dílo

. Strany se dohodly, že celková cena za dílo činí:
197 268,- Kč (slovy: sto devadesát sedm tisíc dvě stě šedesát osm korun českých)
bez DPH
41 426,3 Kč DPH 21 %

238 694,3,- Kč celková cena za dílo vč. DPH

. Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty ve výši
21 %. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění,
je zhotovitel oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě
účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není
třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení zhotovitele o
takové změně.

. Cena za dílo dohodnutá v čl. V. odst. 1 smlouvy je cenou úplnou a konečnou. Cena
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla.

. Zvýšení dohodnuté ceny za dílo (s výjimkou dle čl. V. odst. 2) je možné pouze na
základě písemného dodatku ke smlouvě podepsaného zástupci obou smluvních
stran.

. Nedílnou součástí smlouvy je její Příloha č. 1 — Cenová nabídka — Stříbrný rybník,
Hydrobiologický a hydrochemický monitoring.

VI.
Platební podmínky

. Cena za dílo bude uhrazena na základě jediné faktury vystavené zhotovitelem, a
to takto:
Právo fakturovat cenu za dílo zhotoviteli vzniká po protokolámím předání a
převzetí celého díla dle čl. X. odst. 3. smlouvy.

. Faktura bude vždy obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, požadavky zákona



č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, vplatném znění, a požadavky zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vplatném znění. Faktura bude obsahovat číslo
faktury, název gila nebovjeho části, datum předání provedených prací objednateli,
název, sídlo, ICO a DIC objednatele, název, sídlo, IČO a DIC zhotovitele, den
odeslání faktury, označení peněžního ústavu a účtu, na který má být placeno,
vyznačení dne splatnosti, fakturovanou částku 3 DPH a bez DPH. Příloha faktury
bude vždy soupis skutečně provedených prací odsouhlasený pověřeným
zástupcem objednatele.

3. Splatnost všech fakturje 21 dní od jejich doručení objednateli.

4. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v odst. 2 a 3 tohoto článku
smlouvy (případně bude obsahovat chybné údaje) nebo nebude přiložen soupis
provedených prací odsouhlasený pověřeným zástupcem objednatele, je objednatel
oprávněn takovou fakturu vrátit zhotoviteli. Faktura musí být vrácena do data jejich
splatnosti. Po tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu se
správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura s novou lhůtou
splatnosti, není objednatel v prodlení s placením příslušné faktury. Splatnost nově
vystavené fakturyje rovněž 21 dní od jejího doručení objednateli.

5. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu & 106a zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o DPH“), je povinen neprodleně o tomto informovat objednatele.

6. Bude-Ii zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý
plátce ve smyslu & 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny
odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu
s ustanovením 5 1093 zákona o DPH. O tuto část bude ponížena cena díla a
zhotovitel obdrží pouze cenu díla (části díla) bez DPH.“

7. Dojde-Ii po uzavření smlouvy ke změně účtu zhotovitele, který je zveřejněn na
stránkách České daňové správy, je zhotovitel povinen otom neprodleně informovat
objednatele.

VII.
Práva a povinnosti stran př i  provádění díla

1. Kontaktními osobami zhotovitele pro realizaci této smlouvy jsou:

Kontaktními osobami objednatele pro realizaci této smlouvy jsou:
Ing. Bc. Martina Červinková, e-mail: martina.cervinkova©mmhk.cz

tel.: 495 707 640,
Ing. Karolína Kozlovská, e-mail: karolina.kozlovska©mmhk.cz, tel: 495707644

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a obstarat vše, coje k provedení
díla potřeba.

3. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování zejména:
- právních předpisů o bezpečnosti práce,
- normy ČSN EN ISO/IEC 17025:2005,



- požadavků stanovených k tomu oprávněnými orgány,
- ostatních obecně závazných právních předpisů a závazných norem a dle příkazů
objednatele, ustanovení 5 2594 občanského zákoníku tím není dotčeno.

4. Za škody odpovídá zhotovitel podle obecně závazných právních předpisů.
5. Objednatel je oprávněn kontrolovat p'rovádění díla, a to kdykoliv po celou dobu
provádění díla. Zjisti-li objednatel, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může
požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-
Ii tak zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit od smlouvy, vedl-Ii
by postup zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení smlouvy.
6. Dílo musí odpovídat všem požadavkům uvedeným v dokumentech, pokynech a
příkazech uvedených v odst. 3 tohoto článku smlouvy.

VIII.
Přerušení a zastavení provádění díla

1. Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit
provádění díla, jestliže:
- provádění díla brání vyšší moc,
- při výskytu vážných skrytých překážek bránících řádnému provádění díla, o

nichž zhotovitel nevěděl, nemohl vědět, ani nemohl celou situaci přiměřeným
způsobem vyřešit tak, aby nemuselo být přerušeno provádění díla,

- dojde k zastavení provádění díla rozhodnutím k tomu příslušného státního
orgánu nikoliv z důvodů na straně zhotovitele.

Přerušením provádění díla z uvedených důvodů přestávají dnem přerušení běžet
lhůty tímto přerušením dotčené.

2. Objednatel je oprávněn přikázat zhotoviteli přerušení provádění díla na nezbytně
nutnou dobu a v nezbytném rozsahu, zejména jestliže:
- pracovníci zhotovitele při práci poruší platné technické a bezpečnostní normy a

předpisy,
- by vadný postup zhotovitele nepochybně vedl k podstatnému porušení smlouvy,
Přerušení provádění díla objednatelem z výše uvedených důvodů nestaví běh
smluvních lhůt tímto přerušením dotčených a nezakládá nárok zhotovitele na
úhradu vícenákladů vyvolaných přerušením.

|x.

Vyšší moc

1. Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí události, které nastaly za okolností,
které nemohly být odvráceny účastníky této smlouvy, které nebylo možné předvídat
a které nebyly způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze smluvních stran, jako
např. války, revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení, epidemie, dopravní embarga
nebo nepříznivé klimatické podmínky. Vyšší mocí není nedostatek úředního
povolení ani jiný zásah orgánu státní moci v České republice.



2. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této smlouvy o takovém
stavu, 0 jeho příčině a jeho skončení druhého účastníka. Zhotovitel je povinen
hledat alternativní prostředky pro splnění smlouvy.

3. Trvá-Ii vyšší moc déle než 1 měsíc a nedohodnou-li se smluvní strany v této době
na alternativním řešení, má objednatel právo od smlouvy odstoupit.

4. V takovém případě má objednatel povinnost dosud přijatá plnění si ponechat za
sjednanou úhradu a hledat alternativní řešení ke splnění smlouvy s jiným
partnerem.

X.
Licenční ujednání

1. Dílo zpracované zhotovitelem dle této smlouvy je autorským dílem podle zákona
č. 121/2000 Sb., autorský zákon.

2. Zhotovitel tímto uděluje objednateli vsouladu sustanovením 5 2358 a násl.
občanského zákoníku výhradní oprávnění kvýkonu práva dílo užít (|icenci).
Licence je poskytována jako:
a) výhradní;
b) na dobu trvání majetkových autorských práv k dílu;
c) pro území všech zemí světa (celosvětově);
d) množstevní rozsah licence není nijak omezen;
e) s právem dalšího postoupení získaného práva či udělení podlicence třetím

osobám, o čemž není objednatel zhotovitele povinen informovat.
3. Objednatel jako výhradní nabyvatel licence tímto nabývá oprávnění ke všem

vsoučasnosti známým způsobům užití díla, a to zejména, ale nejenom
k oprávnění použít dílo:
a) pro účely vyplývající ztéto smlouvy, zejména pro účely poskytnutí díla

účastníkům výběrových (zadávacích) řízení na zhotovitele navazujících studií,
projektových dokumentací a na zhotovitele vyprojektovaných či souvisejících
staveb;

b) pro účely územního řízení a pro vydání územního rozhodnutí, ke stavebnímu
řízení a pro vydání stavebního povolení, pro účely kolaudace;

c) pro účely dalšího rozpracování a realizování díla, pro výkon souvisejícího
autorského dozoru;

d) pro účely realizace, oprav, úprav, rekonstrukcí a změn souvisejících staveb,
to vše vždy i prostřednictvím třetích osob.

4. Zhotovitel dále uděluje objednateli neomezený souhlas se zveřejněním díla,
sjakýmikoli úpravami a změnami díla, jakožto i sjakýmkoli jeho tvůrčím
zpracováním, s jeho spojením s jinými díly a jeho zařazením do díla souborného.

5. Zhotovitel prohlašuje, že mu nejsou známa žádná práva třetích osob, která by
mohla být na překážku užívání díla objednatele vrozsahu uvedeném vtéto
smlouvě.

6. Objednatel není povinen licenci využít.
7. Licenci zhotovitel poskytuje objednateli jak k autorskému dílu dokončenému, tak i

k jeho jednotlivým částem.



XI.
Předání a převzetí díla

. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním.
Dílo se pokládá za řádně dokončené, jestliže veškeré práce budou provedeny
v požadované kvalitě a rozsahu bez vad a nedodělků a budou-Ii způsobilé sloužit
svému účelu.

. Zhotovitel předloží objednateli dílo velektronické podobě kodsouhlasení, a to
minimálně 10 dnů před stanoveným datem předání dle čl. IV odst. 1. Na konci lhůty
objednatel prohlásí, zda dílo přebírá či nikoliv. Vpřípadě, že dílo přebírá, je
objednatel povinen na konci této lhůty za předpokladu, že bude zhotovitelem
doložen požadovaný počet paré (uvedených v odstavci 3. tohoto článku smlouvy)
podepsat zápis o předání a převzetí díla.

. Zhotovitel předá objednateli dílo 2x v listinné podobě a 1x v digitální podobě na
CD/DVD dle bližší specifikace (viz příloha č. 1 smlouvy).

. O převzetí díla pořídí objednatel se zhotovitelem předávací protokol, podepsaný
zástupci obou stran, a to ve dvou stejnopisech. Předávací protokol bude obsahovat
zejména: zhodnocení jakosti díla (případně jeho části), identifikační údaje o díle i
jeho částech, prohlášení objednatele, že dílo nebo jeho část přebírá, soupis příloh.
Jeden stejnopis obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

. Termín předání díla se považuje za splněný, pokud dílo bylo objednatelem do
uvedeného termínu převzato (tj. pokud byl objednatelem podepsán předávací
protokol). Převzetím díla přecházejí vlastnická práva na objednatele.

. V případě, že objednatel odmítne dílo (část díla) převzít, sepíší obě strany zápis,
v němž uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín
předání.

. Objednatel je oprávněn vytknout zjevné vady díla do 2 měsíců od protokolárního
předání a převzetí díla, ustanovení 5 2605 odst. 2 občanského zákoníku se
nepoužije.

. Místem plněníjsou odběmá místa, jejichž specifikace a seznam je přílohou č. 1 této
smlouvy a dále sídlo objednatele uvedené v záhlaví smlouvy. Dílo bude předáno
osobně na odboru životního prostředí Magistrátu města Hradec Králové.

XII.
Odpovědnost za vady dila, záruka

. Zhotovitel se zavazuje, že dílo (veškeré části díla) bude mít vlastnosti stanovené
touto smlouvou a jejími přílohami, a všemi normami, které se vztahují k provádění
díla, jinak vlastnosti obvyklé, a dále že bude použitelné ke smluvenému, jinak
obvyklému účelu.

. Zhotovitel poskytuje na dílo (veškeré části díla) záruku za jakost. Záruční doba na
celé dílo činí 60 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne protokolárního předání
a převzetí díla dle čl. XI. smlouvy. Ve stejné době odpovídá zhotovitel i za vady,



—
\

O
D

01

které dílo mělo již v době předání. Objednatel je oprávněn vytknout zhotoviteli vadu
po celou tuto dobu, ustanovení 5 2605 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije.
Objednatel je povinen nahlásit zhotoviteli zjištěné vady písemně (reklamační
protokol). Pokud bude objednatel požadovat odstranění vady zhotovitelem,
zavazuje se zhotovitel započít s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného
odkladu a bez zbytečného odkladu tyto vady odstranit, a to na své náklady.
Nedohodnou-Ii se smluvní strany jinak, je zhotovitel povinen odstranit nahlášené
vady díla vždy nejpozději do 5 dnů od jejich nahlášení.
V případě, že objednatel bude požadovat odstranění vady zhotovitelem a
zhotovitel nezačne s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu,
nebo tyto nejpozději ve lhůtě dle odst. 3 tohoto článku neodstraní, je objednatel
oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na
náklady zhotovitele
Reklamační protokoly budou objednatelem číslovány. Objednatel v reklamačním
protokole uvede přibližnou specifikaci závady.

XIII.
Smluvní pokuty

Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu vnásledujících
případech:

a) v případě prodlení s dokončením a předáním díla (jeho části) se zavazuje
zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý i
započatý den prodlení.

b) v případě zjištění vady díla po jeho předání se zhotovitel zavazuje zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den od oznámení
vady objednatelem do odstranění vady, a to za každou takovou vadu.

c) vpřípadě, že zhotovitel nedodrží termín odstranění vad a nedodělků
dohodnutý vpředávacím protokolu, zavazuje se objednateli zaplatit
smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každou vadu a den prodlení.

Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu
škody. Vedle zaplacení smluvní pokuty dle předchozí věty je zhotovitel povinen
rovněž nahradit objednateli škodu, která mu vznikla v důsledku porušení povinnosti,
jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou. Ustanovení 5 2050 občanského
zákoníku se nepoužije.

V případě prodlení s platbou faktury za dokončené dílo uhradí objednatel zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 0,05% 2 dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokutje přiměřená významu
zajištěné právní povinnosti.

Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní
stranou. Splatnost této fakturyje 21 dní od jejího doručení příslušné smluvní straně.

XIV.

Ostatní ustanovení



. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se stavem území a j e  si vědom toho, že v
průběhu zhotovování díla nemůže uplatňovat nároky na úpravu smluvních
podmínek z důvodů, které mohl zjistitjiž při seznámení se stavem území.

. Při zpracování díla budou dodrženy závazné normy, technické podmínky a další
předpisy vztahující se k předmětu pln_ění.

. Zhotovitel se zavazuje neposkytovat mimo osob určených objednatelem jiným
fyzickým nebo právnickým osobám informace o výsledku své činnosti související
se zhotovením díla dle této smlouvy.

. Změna rozsahu předmětu plnění je možná na základě dohody obou smluvních
stran. V případě, že bude zhotovení díla vyžadovat další doplnění podkladů,
průzkumů apod. než je uvedeno ve specifikaci, zajistí toto po předchozí dohodě
objednatel nebo zhotovitel. Zajistí-Ii potřebné doplnění zhotovitel, zavazuje se
objednatel po předložení dokladů vzniklé náklady v plné výši uhradit.

. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení 5 2591, 5 2595, 5 2605 odst.
2, 5 2606 a 5 2620 odst. 2 a 5 2611 občanského zákoníku se vylučuje.

XV.

Závěrečná ustanovení

1. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu.
. Je-li nebo stane-Ii se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné,

nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná.
Smluvní strany se vtomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení
neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá
původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného.
Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle 5 7 zákona o registru
smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů
České republiky.

. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle 5 2 cit. zákona
subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

. Smlouva vstupuje vplatnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.

. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze
formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost
měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené vtéto smlouvě jsou
přesné a že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na
vědomí, že objednatel je oprávněn zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené
v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních
údajů.

. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy vplném znění
(včetně všech příloh). Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná
obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

. Dle & 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba,
aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat.



Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a
prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

- identifikace smluvních stran:
- Statutární město Hradec Králové
- Československé armády 408/51, 50003 Hradec Králové, CZ
- IČO: 00268810
- ID datové schránky: bebb2in

a

- ENKI, o.p.s.
- Dukelská 145, 379 O1 Třeboň
- IČO: 25173154
- ID datové schránky: rdnn8qp

- vymezení předmětu smlouvy: „Stříbrný rybník- hydrobiologický a
hydrochemický monitoring“

- cena:197 268,- Kč bez DPH

- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní
stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující
požadavkům zákona o registru smluv.

a) Strany prohlašují, že ke dni podpisu smlouvy mají všechny dokumenty (příp. kopie .
dokumentů), které jsou označeny jako přílohy smlouvy, kdispozici alespoň
v jednom vyhotovení.

b) Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou.
c) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné a

svobodné vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných
podmínek, že smlouvě porozuměly a chápou její význam, což stvrzují svými
podpisy.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1: Cenová nabídka — Stříbrný rybník, Hydrologický a hydrochemický
monitoring

VHradci Králové “9. ()A. 2022

10



za zhotovitele za objednatele
doc. RNDr. Jan Pokorný, CSc., Ing. Bc. Martina Červinková

ředitel ENKI, o.p.s. . vedoucí odboru životního prostředí

l l





/

ENK'  9 p & spoiečnostje zapsánavrejstříku o.p.s. \ \  \ ' „
= ' ' ' ' vedeném KS České Budějovice, oddíl o, vložka zz _ _ \ z

Ě Dukelská 145 : , 1
; IČ 25173154 379 01 Třeboň w

W

Ing. Bc. Martína Červinková
vedoucí odboru

odbor životního prostředí
Magistrát města Hradec Králové

Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové

Cenová nabídka - Stříbrný rybník
Hydrobiologický a hydrochemický monitoring

Na základě osobníhojednáníze dne 21. 1. 2022 a následné telefonické a e-mailové komunikace předkládáme
cenovou nabídku na Hydrobiologický a hydrochemický monitoring dotčeného rybníky v sezóně 2022.

Předmětem cenové nabídkyje:

l l  srobiologickz' a hydrochemický monitoring nádrže a ieiího okolí

Cílem je popsat fyzikálně chemické a biologické procesy v nádrži pro návrh optimálních řešení zlepšení kvality
vody a ochrany EVL a dále jako podklad pro potenciální přípravu žádosti na OP ŽP.

21 Živínové ukazatele sedimentu

Cenová nabídka na odběr, analýzy dvou směsných vzorků sedimentu a rozložení (mocnost) sedimentu
v nádrži. Cenová nabídka platí pro sediment : vodní plochy Stříbrný rybník p. č. 181/1 v katastrálním území
Malšova Lhota; 691305. Cenová nabídka platí pro dva směsné vzorky sedimentu.

V sedimentu bývá zpravidla hodně živin, které se při zhoršených podmínkách (dlouhotrvající sucha, vyšší
teploty, nízké hodnoty rozpuštěného kyslíku, atp.) mohou nekontrolovatelně uvolňovat do vodního sloupce
v rybníce. Proto je klíčové znát koncentraci živin v sedimentu. Pro kvantifikaci živin v sedimentu je nezbytná
znalost jeho rozložení v rybníce.

Předmětem monitoringu budou živinové analýzy dvou směsných vzorků rybničního sedimentu (A a B, viz
situační snímek). Sediment bude odebrán rovnoměrně po celé ploše vodní nádrže (pravděpodobnostní
vzorkování) a v celém hloubkovém profilu tak, aby, odebraný vzorek svojí kvalitou co nejlépe reprezentoval
kvalitu a strukturu sedimentu v celém rybníku. Pro každý směsný vzorek bude odebráno nejméně 10 dílčích
vzorků sedimentu. Počet dílčích vzorků bude upřesněn na místě při odběru - dle mocnosti, struktury a
prostorového rozložení sedimentu v rybníce.

Celková cena za monitoring činí 197 268; Kč bez DPH

Rozklad ceny uvádíme v přiložené tabulce.

V Třeboni dne: 26. 1. 2022 Vypracovali:
e*f*—“=““—



EN KL  Q , p ' s ' společnost je zapsána v rejstříku o.p.s.
vedenem KS Česke Budejowce, oddil C, vložka 22

_ Dukelská145
IČ 25173154 379 01 Třeboň

slmaůllsnlmekzdjmovéoblasu-střfbmý rybnrkp. :! 181/1 V&É mag—„Lhota691305
_ “'"—“7 _ n \ _ , ,

“\\ fy/ 4- ' \ : \ “'$-,tj P
' :, „ *_

/ J .  “ *  . \ __7 l “ ! „ . : ý

_ * Í“;'Q
_ _.. , \  .
,. .g, ' . .  11

.-— “ vL ' ,

u _ "I' Í  ' ;

A sůl-% . - | \ 's) .  _, “ *
a " i '“ '—

? \ . .  -- l\ - !
\ .  MW-

“ raz/š\ \  f f ;

\ Š\ i z
\ \  ] x

\ \  , \ / l : '

\ \
v____ / \ ř

\ \ \
\ \ .

rám. \ \  n]

* \ / : „ s
, Y '...

„Z.. „w „..:-". nr.-n znána.
!: 541

mnm- _ _m

Rozklad ceny
Objednatel: M&MlesvmdecMGJ. '

1vzorek lampa-odběrový plán Mil-mmm“ 500 km mm lssmkčl Npřípldů Suma
F? Lednu Únor Březen Duhn Květ-n amu Čemu-c Srpen 12! Řnen Linou-i Prom.:

El Doprmuďlkm) 17 ' n]“— oTÍ _dd- 1li d:: 11:5 11: 1|"" xf“ nů  ok: ul 5 51000“
Cl . ,  r '  ' jjj “ :  u... ":=—_- íš': i:; lZ-Ě * ;  i;; 132: “..-+- 9;__„0__ 5 “Kč.
El“ Zooplankmn „máj o : : l _  o;':| 0172 :::! 1:31 : j j  11:1 :::—__l xij oiil 0221 vol 5 5000x!
12! Teplota „MI:-H o i l  v i l  PL ii! 2:5 z i l  zil 2:12! zf-T'J J!:štl -..::-;LL 12 zm:

[] mr“  nalil cz |?  tai—| o' ' :::! :::! ajd z i i  z i l  ::::I ovÉ_ o+ * _n_ 11 ox:
El Barva ondjj 91:22! j j j  až! :_jj ::::l 131 zjzl z:;l til j j  _q_ ; Í__g '  n na
D A! WII-5, "33.1.9221 vší-+i 4:21 tri-:| 'i' ::::I t i l  4:1 9:5 331_1 24 m
El Vodivost aut:! o i l  _ o*::Í o;:tj nil lil a ž  :::! nil A:.:I o j j _  p:.:l _ !  za ox:
Ej Kyslík audi! ro : :J"  ro;;V—J qgj g;:l nil nil nil (ii nil ajd „od;j -9. u uma
[] KNKQ night! ni|_ _ u_i! užij nů  Ai! 4__—._| c:;l “T.-.d, :::! o;“dv q j__1  14 nm
EI N-No, naš n:“z|_ g_i. o?  A::I cjj  si! lil a;.j užil 0:3 g;; _9_ u nout:
E) n: lsoučlil nůž  g_il Pří—„', už  lztl lil 1:5 13:1“ :::! 0:3 1:5 __q' 43 7200x:
El F-PO4 „:t o_:š:|_ 11:12! did 42:1 a_i! r_i—J nil 43:1 nil oil u_ij _! 14 nm::
El na und-il Jilm lil ný; [::] 1:2:I |___,—__i u_jzl l;! (:| pá:! _q___Ě_|___o\ “ nam
D cr oýjj u j í  _o i i /  ožil . :  nil A;;I Cj aj.;! c:;I 0:21 _ !Ěřťgl  24 nxt
El so? “Q:-:] av.—2,1 __ c z |  níš ajd cil JÉ  cz|  ni! má  ní?:l „g;-„J_gj 14 na.
[] Chia nxtlilmoii o I Í  oíil ijdqjmv gil „ :Š  Ail__4_;_='| oil o:;l _i 14 ox:
El ZprúvL nsooĚ j  o;;l J.:-ěl .:::—j 02:21 a jd  _.—_|o'_".:| o:,_o í z ' j ag—g,  1 usnout

odpnhodln souši-Í o ;L_  oil a_uil nIIL JŠ u:! usd—“:| agua“ __n' na wanna
IZ! * pňpmva vzorku 195 Kllžtl _u :..—_! aj_j_ oržlĚíÍ—ša'ň—?! Š ' ídy-1,12! s'ŽÉL o:;L 05 " sssoxč

1 Vzorkovúnlsedhnmm ť__r____ '__  “_  |ú____ :_  _____ ___  , „  _ * _ĚÉ—Ě ý___  __7-__ __ T___vz zasune
L „ _;yzgrek 1575 BaDPH 1.97m

Elamu-n 414263Kč
CelkemvčDPH mmm




